Patrum Synodalium interventionibus absolutis, Relator Generalis, quod 

pertinet ad argumenta in Aula perpensa, disceptationis summam, quae Re

latio post disceptationem vocatur, porrigit, idemque eas quaestiones illustrat, 

de quibus fortasse in Circulis Minoribus vel alium in modum investigandum 

adhuc sit. 

CAPUT IV 

DE RATIONE PROCEDENDI IN COETIBUS SYNODI 

Art. 33 

De argumentorum propositione 

Praeses Delegatus argumentum disceptandum nuntiat et Relatorem Ge

neralem vocat, qui Relationem iam apparatam et Patribus distributam sum

matim exponit et explicat, adiutorio usus, si necesse sit, Secretarii Specialis. 

Art. 34 

De argumentorum discussione 

§ 1. Io Praeses Delegatus, iuxta indicem a Secretario Generali confectum, ex 
ordine ad dicendum vocat Sodales, qui pridie nomina sua in eum 
finem significaverint. 

2° Patres, qui dicere postulaverunt, alter alteri succedunt iuxta ordinem 

petitionis loquendi. 

3° Qui Synodos Episcoporum et Consilia Hierarcharum Ecclesiarum 

Orientalium Catholicarum et Conferentias Episcopales repraesentant, 

ipsorum nomine, iuxta facultates sibi tributas, dicant. 
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4° De una eademque quaestione, nomine Organismorum quibus compe

tit, unus tantum Pater dicat. 

§ 2. Io Si multi sint, qui disserendi veniam petierint, rogantur Patres ne 

repetant quae alii iam exposuerunt, sed ad ea, quae iam dicta sint, 

paucis se referant. 

2° Eodem in casu Praesidis Delegati est coadunare, vel per semetispum 

vel per Patrem a se deputatum iuxta articulum 3, 2°, in separatis 

conventibus Patres oratores ad concordandum, salva omnium liber

tate, ut pauci nomine omnium, iuxta diversitatem sententiarum, di

cant. 

§ 3. Io Patres, qui facultatem disserendi petierunt, etsi non dixerint, suas 
animadversiones Secretariae Generali scripto dabunt, quae tamen 
aeque existimabuntur et perpendentur atque interventiones in Aula 
prolatae. 

2° Qui autem dicunt, orationes suas spatio temporis a Praeside Delegato 

statuto contineant. 

§ 4. Praevio consensu Romani Pontificis, determinatis temporibus discepta
tio libera inter Patres persolvi potest iuxta modos a Secretario Generali, 
Praeside Delegato adsentiente, statutos. 

§ 5. Praesidis Delegati est coetui Patrum Synodalium in Aula congregato 
proponere ut disceptationi finis imponatur. Quo in casu per maiorem partem 
suffragiorum res definiatur. 

Art. 35 

De circulis minoribus 

Patrum Synodalium interventionibus absolutis, Praeses Delegatus, si 

hoc opportunum iudicaverit, potest in Circulis Minoribus argumenti discus

sionem promovere, quae iuxta Modum Procedendi huic Ordini adnexum 

fiet. In hisce Circulis, secundum varias linguas distinguendis, Patres Syno

dales Moderatorem et Relatorem eligant et, discussione argumenti absolu

ta, committant Relatori, ut nomine aliorum sententiam proferat in con

gregatione generali. 
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Art. 36 

De responsionibus 

§ 1. Si qui Pater, auditis aliorum animadversionibus, respondere seu aliquid 
obicere intendit, hanc facultatem a Praeside Delegato petere potest. 

§2. Praesidis Delegati est facultatem respondendi concedere et diem statue
re, qua responsio fiat. 

§ 3. Die statuta, Praeses Delegatus, iuxta indicem a Secretario Generali con
fectum, vocat Patres, qui respondere petierunt. 

§ 4. Oratores, nisi tempus ad respondendum Praeses Delegatus definierit, 
brevissimo sermone suas responsiones contineant. 

§ 5. Possunt oratores nomine plurium Sodalium respondere, quorum, si hoc 
faciunt, nomina indicare debent. 

§ 6. Responsiones scripto Secretario Generali dein tradendae sunt. 

Art. 37 

De navitate Commissionum Studiorum 

§ 1. Si ex habita disceptatione constet argumentum ulteriore enucleatione 
indigere, potest Praeses Delegatus, de consensu Romani Pontificis et modis 
ab eodem statutis iuxta articulum 8, peculiarem Commissionem constituere, 
quae in hoc opus incumbat. 

§ 2. Interea ad subsequentis argumenti examen proceditur. 

§ 3. Io Cum Commissio Studiorum suas conclusiones exhibuerit, eae a Rela

tore, per Commissionem designato, Sodalibus illustrantur. 

2° Si Patres postulant, potest Praeses Delegatus brevissimam discepta

tionem circa has conclusiones concedere; quae disceptatio fit iuxta 

art. 34. 

Art. 38 

De voto exprimendo 

§ 1. Expleta disceptatione, singuli Patres mentem suam iuxta sententiam, de 
qua in art. 23, § 2, pandunt per votum scripto deinde Secretario Generali 
tradendum. 
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§ 2. Si, ex voluntate Romani Pontificis, suffragatio facienda sit, haec ad 
normam articulorum 24-26 peragitur. 

Art. 39 

De examinandis et suffragationi subiciendis Propositionibus et documentis 

§ 1. Modis insertis, Relator Generalis, Secretarius Specialis et Secretarius 
Generalis Propositiones vel alia, si qua forte sint, documenta typis imprimen
da curant. 

§ 2. Statuto tempore Patres, auditis textibus de quibus in praecedenti para
grapho, ad exprimenda suffragia de ipsis procedunt. 

§ 3. Suffragatio fit formula: placet, non placet. 

§ 4. Propositiones vel alia documenta, per hanc suffragationem probata, Ro
mano Pontifici traduntur, ad normam articuli 23, § 4. 

CAPUT V 

DE RELATIONE CIRCA PERACTOS LABORES 

Art. 40 

De Relatione facienda 

Coetus laboribus absolutis, fit per Secretarium Generalem Relatio, in qua 

describuntur labores circa argumentum vel argumenta examinata peracti et 

conclusiones a Patribus deductae exhibentur. 

Art. 41 

De Relatione Romano Pontifici exhibenda 

Relationem, de qua in articulo 40, Secretarius Generalis Romano Pontifici 

exhibet. 
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ADNEXUM 

MODUS PROCEDENDI IN CIRCULIS MINORIBUS 

CAPUT I 

NATURA, SCOPUS ET COMPOSITIO CIRCULORUM MINORUM 

Art. 1 

Decurrente disceptatione synodali, Praeses Delegatus in Circulis Minori

bus, secundum linguas constitutis (cfr. Ordo Synodi Episcoporum, art. 35), 

ulteriorem discussionem promovet de quaestionibus, quas Relatio post discep

tationem significat. Singuli Patres Synodales participabunt Circulum, qui 

ipsis tribuetur, ratione habita linguarum ab ipsis electarum. Omnes et singuli 

Circuli eadem pertractabunt argumenta. 

Art. 2 

Scopus huiusmodi Circulorum Minorum est Patribus praebere opportuni

tatem facilius exprimendi suas cuiusque opiniones, easque inter se conferendi, 

ut sic denique patefiat et compendiose declaretur de quibus sententiis con

sentiant, de-quibus vero dissentiant. Haec quidem collatio per se ad opiniones 

quam maxime concordantes, etiam ad generalem consensum, ut optatur, 

perducat oportet, semper tamen ratio habenda erit cuiusvis opinionis sive 

oppositae sive diversae. 

Art. 3 

Patres Synodales distribuentur in Circulos secundum linguas quae se

quuntur: latina, anglica, gallica, germanica, hispanica simul cum lusitana, 

italica. Si multi Patres elegerint eandem linguam, ipsi in duos vel plures 

Circulos eiusdem linguae dividentur. Quae divisio fiet plerumque iuxta ordi

nem alphabeticum, qualis apparet in indice Patrum nominali. 
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CAPUT II 

DE ORDINATIONE CIRCULORUM 

ET DE DISCEPTATIONE CIRCA ARGUMENTUM 

Art. 4 

§ 1. Moderator uniuscuiusque Circuli erit unus ex Patribus Synodalibus qui 
ei intersunt. Eligitur vero in initio primae sessionis a Sodalibus eiusdem 
Circuli, per secreta suffragia (cfr. C.I.C., can. 172; C.C.E.O., can. 954) in 
schedulis expressa, per maioritatem relativam. 

§ 2. Moderatoris uniuscuiusque Circuli est: 
- enuntiare palam argumenta proposita; 
- disceptationem moderari; 
- providere ne ipsa disceptatio a materia seu quaestionibus propositis